
______ Министерство природных ресурсов и экологии Российской Федерации______
Федеральное государственное бюджетное учреждение 

«Центрально-Лесной государственный природный биосферный заповедник» 
172521, Тверская область, Нелидовский муниципальный округ, п. Заповедный, д. 32 

Тел/факс (48266) 22-4-33, 22-4-32 E-mail: с forest@mail.ru 
ИНН 6912004388, ОГРН 1026901780894, КПП 691201001

ПРИКАЗ № 85

«Об утверждении Доклада, содержащего результаты обобщения 
правоприменительной практики при осуществлении федерального государственного 
контроля (надзора) в области охраны и использования особо охраняемых природных

территорий за 2024 год»

«21» марта 2025 г. пос. Заповедный

В соответствии с ч. 4 статьи 47 Федерального закона Российской Федерации от 
31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле 
в Российской Федерации», п. 18 Положения о федеральном государственном контроле 
(надзоре) в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий, 
утверждённого Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 
№ 1090 «О федеральном государственном контроле (надзоре) в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Доклад, содержащий результаты обобщения правоприменительной 
практики при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в 
области охраны и использования особо охраняемых природных территорий за 2024 год 
(Приложение № 1).

2. Заместителю директора по охране окружающей среды -  заместителю главного 
госинспектора в области охраны окружающей среды Степанову С.Н. обеспечить 
размещение Доклада, содержащего результаты обобщения правоприменительной 
практики при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в 
области охраны и использования особо охраняемых природных территорий за 2024 год, на 
официальном сайте ФГБУ «Центрально-Лесной государственный заповедник» clgz.ru до 
1 апреля 2025 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ФГБУ «Центрально-Лесной 
государственный заповедник» - 
главный госинспектор в области 
охраны окружающей среды Н.А. Потемкин

Ознакомлен: С.Н. Степанов

mailto:forest@mail.ru

